PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26. 05. 2014                № 0063/3
О внесении изменений в               муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014 - 2016 годы»  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 10.02.2014 № П-0022
                  Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
         постановляет:
1. Внести  изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014 - 2016 годы»  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от  10.02.2014 № П-0022
1.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы -  6255,3 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, 6255,3 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 2036,2 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 2036,2   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  2069,2  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  2069,2  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  2149,9  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  2149,9    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб
1.2.  Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» позицию «общий объем финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы  - 6255,3 тыс. рублей:

В том числе  по годам:

2014 год – 2036,2 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 2036,2   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  2069,2  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  2069,2  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  2149,9  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  2149,9    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2. Внести  изменения в Подпрограмму -  Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений

2.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  3632,9 тыс.рублей,  за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской

Объем финансирования по годам:

2014 год – 1114,4 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета – 1114,4   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  1193,6  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  1193,6  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  1324,9  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  1324,9    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2.2. Раздел 1.3. «Перечень программных мероприятий» позицию  табличной части изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	исполнитель -

Администрация Тюшинского с/п
	Объемы и источники финансирования,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель 1: Доведение транспортно-эксплуатационных показателей внутрипоселковых дорог до нормативных требований

	Задача 1: Содержание улично-дорожной сети на уровне, соответствующем нормативам

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда

	Местный бюджет
	3242,2
	1014,4
	1002,9
	1224,9

	1.2
	Очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог

	Местный бюджет
	330,7
	80,0
	170,7
	80,0

	1.3
	Оформление дорог в собственность и изготовление проектно-сметной документации

	Местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Всего по задаче 1:

	3632,9
	1114,4
	1193,6
	1324,9

2.3. Раздел 1.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы  3632,9 тыс.рублей,  за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской

Объем финансирования по годам:

2014 год – 1114,4 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 1114,4   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  1193,6  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  1193,6  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  1324,9  тыс. руб.

из них средства местного бюджета -1324,9    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
3.  Внести  изменения в Подпрограмму 2- Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов поселения.

3.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы -   60,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год –0,0 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 0,0   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  30,0  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  30,0  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  30,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  30,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

3.2. Раздел 2.3. «Перечень программных мероприятий» позицию  табличной части изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	исполнитель -

Администрация Тюшинского с/п
	Объемы и источники финансирования,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель 1: Обеспечение надежности муниципального жилого фонда

	Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту внутреннего общего имущества многоквартирных домов, с целью приведения их в соответствие со стандартами качества и обеспечения комфортных условий проживания.

	1.1.
	Организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда

	Местный бюджет
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Всего по задаче 1:

	60,0
	0,0
	30,0
	30,0

3.3.  Раздел 2.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы -

60,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год – 0,0 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 0,0   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  30,0  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  30,0  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  30,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  30,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

4. Внести изменения в подпрограмму 3 – Комплексное развитие коммунального хозяйства.

4.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы -  886,6 тыс.рублей,  за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год – 374,8 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 374,8  тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  264,8  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  264,8  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  247,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  247,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
4.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» позицию  табличной части изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	исполнитель -

Администрация Тюшинского с/п
	Объемы и источники финансирования,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель 1: Обеспечение надежности функционирования систем коммунального хозяйства;

	Задача 1: Сокращение затрат на содержание объектов коммунального хозяйства;

	1.1.
	Обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры

	Местный бюджет
	876,8
	373,8
	260,0
	243,0

	1.2
	Расходы поселения связанные с содержанием муниципального имущества (бани)

	Местный бюджет
	6,8
	0,0
	3,8
	3,0

	1.3
	Организация и проведение мероприятий  по энергосбережению

	Местный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего по задаче 1:

	886,6
	374,8
	264,8
	247,0

4.3. Раздел 2.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы -  886,6 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год – 374,8 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 374,8  тыс. руб.,

          средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  264,8  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  264,8  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  247,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  247,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

5. Внести  изменения в Подпрограмму 4- Благоустройство
5.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы – 1675,8 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год – 547,0 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 547,0   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  580,8  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  580,8  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  548,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  548,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

5.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» позицию  табличной изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	исполнитель -

Администрация Тюшинского с/п
	Объемы и источники финансирования,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель 1: Комплексное решение проблем благоустройства

	Задача 1: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.1.
	Организация уличного освещения

	Местный бюджет
	1038,0
	346,0
	346,0
	346,0

	1.2
	Организация и содержание мест захоронения

	Местный бюджет
	261,8
	93,0
	90,8
	78,0

	1.3
	Организация работ по уборке территории и вывозу мусора

	Местный бюджет
	276,0
	58,0
	114,0
	104,0

	1.4
	Прочие расходы по благоустройству поселения

	100,00
	50,0
	30,0
	20,0

	Всего по задаче 1:

	1675,8
	547,0
	580,8
	548,0

5.3. Раздел 4.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы -   1675,8 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Объем финансирования по годам:

2014 год – 547,0 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета – 547,0   тыс. руб.,

           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2015 год –  580,8  тыс. руб.,

из них средства местного бюджета-  580,8  тыс. руб.,

            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

2016 год –  548,0  тыс. руб.

из них средства местного бюджета-  548,0    тыс. руб.,

            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,

средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
Глава Администрации
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина
8